SЕRIE
58
Koppelrelais 6 - 7 - 10 A
Verpackungsmaschinen
Werften und
Schiffsbau
Textilmaschinen
Automatische

SERIE
58
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie  58, Koppelrelais mit Push-In - Klemmen, für Tragschiene 35 mm (EN 60715), 4 Wechsler, Spule 24 V DC mit LED-und Freilaufdiode.
A B C D
5 8 . P 4 . 9 . 0 2 4 . 0 0 5 0
Serie
Typ
3 =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit Schraubklemmen
P =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit Push-In - Klemmen
Anzahl der Kontakte
2 =  2 Kontakte, 10 A
3 =  3 Kontakte, 10 A
4 =  4 Kontakte, 7 A
Spulenerregung
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgNi, Standard
5 =  AgNi + Au
B: Kontaktart
0 =  Wechsler
D: Ausführung
0 =  Standard
C: Option
5 =   Standard bei DC:
Grüne LED, Freilaufdiode (+ an A1),
blockierbare Prüftaste
6 =  Standard bei AC:
Grüne LED, Varistor, blockierbare
Prüftaste
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt..
Typ Spule A B C D
58.P3/P4/32/33/34 AC 0 - 5 0 6 0
58.P3/P4/32/33/34 DC 0 - 5 0 5 0
Bestellbezeichnung ATEX- Hazardous Location Ausführung
Beispiel:  Serie 58, Koppelrelais in ATEX- HazLoc Ausführung, mit Schraubklemmen, für Tragschiene 35 mm (EN 60715), 4 Wechsler, Spule 120 V AC,
mit LED + mechan. Anzeige
A B C D
5 8 . 3 4 . 8 . 1 2 0 . 0 0 4 9 S M A
Serie
Typ
3 =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit Schraubklemmen
P =  für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit Push-In - Klemmen
Anzahl der Kontakte
2 =  2 Kontakte, 10 A
4 =  4 Kontakte, 6 A
Spulenerregung
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgNi, Standard
2 = AgCdO
5 =  AgNi + Au
B: Kontaktart
0 =  Wechsler
SMA = Metall-Haltebügel
D: Spezial Ausführung
8 =   ATEX-Richtlinien (Ex ec nC)
und HazLoc Class I Div. 2 konform
ohne mechanische Anzeige
9 =    ATEX-Richtlinien (Ex ec nC)
und HazLoc Class I Div. 2 konform
mit mechanischer Anzeige
C: Option (Nicht für 58.Px Ausführung)
4 = LED-Modul, Serie 99.02 (AC/DC)
5 =  LED + Freilaufdioden-Modul,
Serie 99.02 (DC)
6 =  LED + Varistor-Modul,
Serie 99.02 (AC/DC)
7 = Zeitmodul 86.30 (12-24 V AC/DC)
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Typ Spule A B C D
58.3x AC/DC 0 - 2 - 5 0 4 - 5 - 6 - 7 8 - 9
58.Px AC/DC 0 - 2 - 5 0 0 8 - 9
II
I-
2
0
2
0
, w
w
w
.f
in
d
e
rn
e
t.
c
o
m
7
B
SERIE
58
SERIE 58
Koppelrelais 6 - 7 - 10 A
Allgemeine Angaben